UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TH GIANG BIÊN

Số:   15/TTr THGB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 17 tháng 5 năm 2023

[bookmark: _GoBack]
TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị đánh giá và công nhận thư viện trường học theo mức độ

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên
Căn cứ theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông;
[bookmark: _Hlk134452095]Căn cứ Công văn số 430/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 21/02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ theo Biên bản tự rà soát và đánh giá thư viện của nhà trường theo tiêu chuẩn của Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT,
        I. Đề nghị đánh giá và công nhận thư viện năm học 2022 - 2023
       Trường Tiểu học Giang Biên kính đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo đánh giá và công nhận danh hiệu thư viện trường học đạt mức độ 1 năm học 2022-2023 cho thư viện trường Tiểu học Giang Biên
       Trường Tiểu học Giang Biên kính gửi kèm theo Biên bản tự kiểm tra của thư viện nhà trường (theo tiêu chuẩn của Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
       II. Định hướng phấn đấu đánh giá và công nhận thư viện năm học 2023 – 2024
      Trường Tiểu học Giang Biên phấn đấu năm học 2023 – 2024 đăng kí thư viện trường học đạt mức độ 1
Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:								HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;								     ( ký và đóng dấu)
- Luu: VT.

                                                                             Nguyễn Văn Kỳ